primatis dicti regni officio ac laudabili et Deo accepta consuetudine 

sua pergat, ut coepit, ac omni ope operaque invigilet ad illius 

incliti regis, nostri in Christo filii charissimi, commodum, regnique 
eius a communi hoste defensionem: sicut de his tecum latius 
colloquetur idem nuncius noster, cui fidem adhibebis. Datum 

Romae, die XX. Febr. MDXXIV. pontificatus nostri anno I. 

Schmitth, Episcopi Agrienses II. 251. Katona XIX. 429. 

115. 

Róma, 1524 februárius 20. 

VII. Kelemen pápa üdvözlő, dicsérő és buzdító levele Tomori Pál kalocsai 
érsekhez. 

— — Summa cum voluptate animi nostri audivimus, cum 
antea ab aliis, tum nuper a dilecto filio, Joanne Antonio Pulleone, 

barone Burgii, quem nuper istinc ad nos reversum, eodem nuncium 
nostrum remittimus, fraternitatem tuam ea esse fortitudine et pietate 
ac rei militaris scientia praeditam, ut quum isti inclito regi, nostro 

in Christo filio carissimo, eiusque exercitui dux adversus Turcas 
quaereretur : tu imprimis occurreris, cui et milites plurimum fiderent, 

et hostes virtutem reformidarent. Inde factum, ut quum tu ex veteri 
militia, praeclare a te olim gesta, in monasterium sub regula 

B. Francisci te inclusisses ac Deo altissimo famulareris: exinde 

rursus, flagitatione tui regis, ad militiam evocatus, ecclesiae Colo- 
censi per fel. record. Adrianum PP. VI. praedecessorem nostrum 
in episcopum, a dicto rege in ducem exercitus constituereris ; ibi 

scilicet, ut tuorum populorum animos salubriter regeres, hic, ut 

etiam corpora ab impio hoste defenderes. Benedictus igitur dominus 
Deus in sanctis et electis suis, pater misericordiarum et consola- 
tionis! qui etsi afflictiones permittat, in ipsis tamen afflictionibus 
refrigerium immittit. Nam ex milite monachum, ex monacho epi- 
scopum,ex episcopo ducem militum quum Deus te illi regno praestitit: 
facile suam benignitatem in eo ostendit, ducem suis fidelibus adversus 

suos hostes ex suo prope sinu et disciplina emittendo. In quo nos et 
pro caritate erga illud regnum nostra, et quod nostris temporibus 
datum videmus, summa in domino laetitia exultamus, gratiasque 
ei pro hoc munere agimus. Hortamur fraternitatem tuam potius ex 

affectu nostro, quam necessitate tua, ut pergas saluti et commodis 
sanctae fidei et istius incliti regis studere, ut antehac fecisti; neque 
enim plus aut maius possumus optare. Nam tua omnis vita, Dei 

servitio semper dedicata, nunc maxime pari pietate ac virtute 
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concludenda tibi est: guum et ducis exercitus, et pastoris animarum 
duplici te dignitate ipse Deus decoraverit. Nos guidem tibi guaedam, 
quae nuper a nobis postulasti, libentissime annuimus; verum altius 
animo et memoriae nostrae inhaeret inhaerebitque virtus tua, quam, 
ut debemus, peculiari amore prosequemur, quicquid occasionis in 

te ornando se obtulerit et per Deum nobis licuerit. Quemadmodum 

haec pluribus verbis dicet idem nuncius noster, cui fidem adhibebis. 
Deus te benedicat, venerabilis et fortissime frater, tibique ipse adsit 
et se ducem praebeat ad gloriam sui nominis et defensionem fidei 
sanctae. Datum Romae, die XX. Febr. MD. XXIV. 

Schmitth, Episcopi Agrienses II. 255. Katona XIX. 430. 

116. 

Róma, 1524 februárius 20. 

VII. Kelemen inti Várday Pál királyi kincstárost hogy nuncziusának, 
Burgio (Pulleo) Antal János bárónak mindenben, a mi Magyarország védelmére és 
közjavára szolgál, segítségére legyen. 

Clemens Papa VII. 
Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Redit in 

Hungariam nostro iussu dilectus filius Johannes Antonius Pulleo 
Baro Burgii, Nuntius noster, quem nos huic muneri ob fidem, pru- 
dentiam et solertiam eius parem iudicavimus. Is tecum nostro 
nomine aget nonnulla ad Dei honorem ac istius Regni, cuius 
peculiarem curam gerimus, tutelam et tuam quoque gloriam perti- 
nentia. Hortamur te, ut sicut hactenus fecisti, ad istius inclyti 

Regis, nostri in Christo filii carisssimi, commoda et dignitatem, 
salutemque communem invigiles atque eidem Nuntio nostro plenam 

fidem adhibeas. Datum Rome apud Sanctum Petrum sub annulo 
piscatoris, die XX. Februarii M. D. XXIIII. Pontificatus nostri anno 
primo. 

Be. El. Cremonensis. 

Kívül : Dilecto filio Paulo de Vaarda nominato (elmosódott 
szó) Wesprimiensi, Regio Thesaurario. 

Hártya, piros zárópecsét nyomaival. — Esztergomi primási levéltár : XII. 82. 

Kózli: BUNYITAY VINCZE. 
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Róma, 1524 februárius 20. 

elemen pápa meleghangú, magasztaló levele Bornemisza János 
spánhoz s budai várkapitányhoz. 

— Nobilitatis tuae studium ac pietas fidesque inconcussa 
:ga maiestatem carissimi in Christo filii nostri Ludovici, 
riae et Bohemiae regis illustris, tum erga hanc sanctam Sedem 

1vantia, multis piis consiliis atque actionibus semper perspecta 
.am pridem nobis audita, nuper renovata in animo nostro est: 

"1 lectis litteris ad nos tuis, tum dilecto filio Joanne Antonio 
ülleone, barone Burgii, nuncio nostro, plenius referente. Ex eius 

-nim sermone, id quod tuarum quoque litterarum exprimebat 

affectus, plane cognovimus, quam tuo regi fidelis et carus, quam 
Sedi Apostolicae obsequens, quam boni publici amator sis: ut neque 

te senes consilio, neque adolescentes sollertia superent in omni pia 
actione et suscipienda et perficienda. lam vero, quod venerabilem 
fratrem Paulum Tomorium episcopum Colocensem, olim seculi 

militem, nunc animarum pastorem et militum ducem contra Dei 

hostes, ex tua disciplina et prope sinu emisisti, pro cumulo tuarum 
laudum et nostri in te amoris accedit. Cuius nos quidem episcopi 
postulata, et illius, et tui causa, libenter exaudivimus: prout aliis 
nostris litteris abunde expressum est. Te igitur, dilecte fili, quem 
tot piis, sanctis operibus clarum, tot etiam nobis testimonia carum 
efficiunt, quo affectu possumus, paterne hortamur ad extrema haec 
quoque tuae aetatis sanctis officiis atque actionibus concludenda, 
ut Deo, cui longitudinem dierum, cui tot dona felicemque vitae 

cursum debes, reddas pie et gloriose spiritum, in optimis et Deo 
acceptis rebus semper versatum. Nam quum ipsi omnipotenti Deo 
in sua sancta fide, in tuo inclito rege eiusque regno tuendis, animo- 
que et corpore tamdiu in terris ac tam sedulo inservieris: reliquum 
est, ut gloriam palmamque pietatis tuae in coelis adipiscaris, quam 
Deus tui similibus promisit. Nos, qui istius regni peculiarem ac 

paternam curam gerimus, in tua probitate et virtute spem magnam 
reponimus et pro his nos tibi debere fatemur ac in dies fatebimur, 
nec unquam tibi pium assensum nostrum ulla in re, quoad per Deum 
licuerit, denegabimus. Quemadmodum haec tecum latius aget nostro 

nomine idem nuncius noster, cui plenam fidem adhibebis. Datum 
Romae — die XX. Febr, MDXXIV. 

Schmitth, Episcopi Agrienses 253. Katona XIX. 433. 

Egyháztórt, Emlékek. I. 8 
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Róma, 1524 februárius 20. 

VII. Kelemen pápa levele Werbőczi Istvánhoz. Dicséri, hogy királyát és 
hazáját híven szolgálja. 

Dilecto filio Stephano Verbőczy Locumtenenti personalis prae- 
sentiae regis Hungariae. — Dilecte fili, salutem etc. Dilectus filius 
Joannes Antonius Pulleo Baro Burgii, quem Nuncium istuc remitti- 
mus, cuique ob prudentiam, fidem et solertiam eius hoc munus 

recte mandari iudicavimus, plene nos docuit de tua prudentissima 
mente ac pia voluntate in isto regno, cuius cura nobis praecipua 

est, salubriter administrando et fortiter detendendo. In quo etsi tuum 
officium facis, ubique inclyto regi, a quo magna es consequutus et 
maiora sperare potes, operam et obsequium praestas: tamen scire 

te volumus, eorum, quae pie fecisti et facies in eiusdem regni com- 
modis et dicti regis honore procurandis, nos gaudium ut pii patris 

capere, atque ob id tibi ac ceteris, qui in idem annituntur, paternae 
nostrae dilectionis debitores esse. Quare te, quem in minoribus 
constituti dileximus, et deinceps sumus uberius cum Domino dile- 
cturi, de praeterita tua probitate in eodem Domino commendantes 
hortamur, de cetero similiter agas, et nostrum ac dicti regis, imo 
Dei omnipotentis, cuius fidei causa agitur, amorem ampliorem pro- 
voces, sicut alias ad te scripsimus, ac etiam de his latius eundem 
Nuncium nostrum tecum colloqui iussimus, cui fidem adhibebis. 
Datum Romae die 20. Febr. 1524. pontificatus nostri anno primo.